A dec ruce salutare et vivifico baptismate : et per activam quidem tanquam ligna circumferre mortificationem membrorum super terram : per contemplativam autem, tanquam aquam, influxum cognitionis. Atque iratus quidem fuit Deus propter interemptionem Gabaonitarum. Immisit autem famem, non in diebus Saulis qui eos occidit, sed in diebus David, quoniam nec naturaliter fieri potuerit ut vivente Scriptura legali et regnum obtinente in corporales et cogitatione crassos Judæos, cognosceretur famas cognitionis spiritualis, sed mortuo illo sine temporis quod erat definitum corporali cultui legis, id magis fieret in diebus Davidis, legali, inquam, spiritu qui latuit sub littera, jam illucescente et regnum obtinente in spirituales et cogitatione subtiles Christianos. Nam qui fuerunt Saulis, nunquam spiritualiter assecuti fuerunt cognitionem, neque potuerunt ejus famem cognoscere. Fames enim est defectus bonorum cognitorum experientiae. Hic autem est etiam penuria spiritualium ciborum animæ. Et autem de quibus diximus qui sunt Davidis, in hac fame maxime esuriant, quando defendunt genus Saulis in defendendo litteram, et accipiendo Scripturam corporaliter. De quo genere dicemus progredientes. Fames autem trium annorum est defectus spiritualis cognitionis quæ est ex tribus legibus, naturali, Mosaica et evangelica. Penuria enim spiritualis contemplationis, quæ est ex lege Mosaica, habet etiam consequentem contemplationem, tam quæ est ex lege naturali, quam quæ est ex lege evangelica, et ideo dicuntur inter se cohærere. Et alioqui qui legem Mosaicam accipit corporaliter, hæc tria esurit, cognitionem, virtutem, deificationem. Quomodo autem facies exprimit unumquemque, ita etiam spiritualis cognitio Deum evidenter exprimit. Quam qui exquirat, dicitur Dei faciem exquirere juxta Davidem, et discit causam ejus famis, nempe quod adversus Saulem et ejus domum est hæc iniquitas, qui injuria affecti Gabaonitas. Propterea enim, inquit, quod morte affecti Gabaonitas, ut prius fuit consideratum. Domus autem Saulis est genus ejus, hoc est qui eum diligunt. In autem sunt qui solam retinent litteram. Et vocavit, inquit, David Gabaonitas, et dixit eis : Quid faciam vobis, et in quo placabo, et benedicetis hereditatem Domini? Et dixerunt regi : Vir qui nos consummavit et nos est persecutus, et cogitavit nos penitus delere, de medio tollamus eum, ut non stet ipse in omni termino Israelis. Date nobis septem viros ex filiis ejus : et eos ad solem exponemus Domino in colle Saul. Et accepit rex duos filios Resphæ concubinæ Saulis, Hermonthi et Memphiboseth, et quinque filios Merob filii Saul, quos peperit Esriel, et dedit eos in manum Gabaonitarum, et eos exposuerunt ad solem in monte coram Domino et ceciderunt illic septem

Variae lectiones.

4 f. d. γνῶσις.

simul, et morte affecti sunt in diebus messis, in principio messis hordei<sup>22</sup>. Quicumque ergo per actionem quidem consideravit Dei iram inflictam, Deum autem exquisivit per contemplationem, docetur quidem causam, ut prius dictum est, jubetur autem tradere duos filios, et quinque nepotes Saulis, ad mortem. Duos quidem filios, nempe et quod corpore sit peccatum, et rursus quod sit mente, et id, inquam, quod sit operatione, et id quod habitu, per actionem, inquam, et consensum. Quinque autem nepotes Saulis, quinque usus quinque sensuum. Mater igitur filiorum Saulis erat Respha, quæ interpretatur *curvus oris*. Quæ per solum os autem sit legis prolatio, et per sublimiorem mentem non est ascensio, merito generat duos dictos filios. Mater autem filiorum ejus est Merob, quæ interpretatur *repletio guttæ* seu *ingluvies*. Ipsa autem rursus consequenter generat eos qui dicti sunt abusus. Concabina autem Respha propter indecoram et indignam legis missionem. Oportet enim non per os solum proferri legem, sed etiam per sublimem contemplationem. Merob autem est filia. Nam quod legis est corporeum et sensibile generat ingluviem. Ut autem explicemus etiam nomina filiorum ex Respha, Hermothi quidem interpretatur *anathema*. Tale autem est quod ex corpore existit peccatum dæmoni dedicatum, qui id operatur. Memphiboseth autem *pudor*. Tale autem rursus est quod ex mente existit peccatum mentem dedecore afficiens, quæ est gloria animæ. Quoniam autem Esdrielis quoque mariti Merobis meminit oratio, interpretatur autem Esdriel, *aspectus potens*, est autem mens hujusmodi: fuerit Esdriel mens quæ est proclivis ad ingluviem, et cum ea versatur. Quicumque ergo quærit faciem Domini juxta David<sup>23</sup>, interimit dictos filios et nepotes Saulis, per mediam naturalem contemplationem, in altitudine cognitionis, quomodo ille illos per Gabaonitas in monte, et eos exponit ad solem coram Domino, hoc est, ostendit eos mortuos in conspectu Domini. Ad solem enim expositionem hic intelligimus, manifestationem quam patiuntur vitia et perturbationes seu affectiones, quæ per sublimes naturæ ratiocinationes ducuntur in triumphum ex sublimi contemplatione: et ita Deum placat. Ininum autem messis hordei, est initium pietatis quæ est ex naturali contemplatione, quando demetuntur nutrientes rationis expertis animæ partis cogitationes. Sed quomodo dicunt Gabaonitæ se delevisse Saulem ex omnibus finibus Israel, etiamsi Meribaal filius quidem Jonathæ, nepos autem Saulis, conservatus est apud Dominum, et multi alii ex cognatione Saulis, ut docet liber inscriptus Paralipomenon? Sed, ut videtur, certo consilio historiæ est admixtum id quod est absurdum ac præter rationem, ut quærentes in anagoge invenimus id